
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta Mgr. Pavlína Moučková mouckovap@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce:  Historie Střední zemědělské a potravinářské školy v Klatovech. 

Autor práce:  Veronika Ponocná 

Vedoucí práce: prof. ThLic. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

Posudek vypracoval: Mgr. Pavlína Moučková 

Datum: 5. 5. 2019 

Hodnocení po obsahové stránce: 

V předkládané práci se autorka zabývá dějinami školy Střední zemědělské a potravinářské školy v 

Klatovech. Práce je rozdělena do dvou kapitol. V první kapitole se autorka velice stručně zabývá 

dějinami Klatov od doby založení města až po současnost. V této kapitole autorka často 

charakterizuje určité historické období pouze jednou větou (např. strana 5 „ Ve třicátých letech 

měly Klatovy 2451 nezaměstnaných“ a další). V poslední části první kapitoly se autorka věnuje 

stručným dějinám školství v Klatovech. Ve druhé kapitole se autorka věnuje hlavnímu tématu 

předkládané práce, tedy dějinám uvedené školy. Tato kapitola je kompilací pěti zdrojů. 

Obsahově jde o práci stručnějšího charakteru, avšak přesto je třeba ocenit snahu autorky 

zpracovat lokální téma. 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Citace a jejich provedení v rámci poznámkového aparátu odpovídá příslušným stanoveným 

normám. Některé stránky však citace vůbec neobsahují. Seznam literatury a pramenů obsahuje 

pouhých sedm titulů, několik archivních zdrojů a dva internetové zdroje. V práci je použito 

mnoho spíše hovorových výrazů (např. na straně 40 slovní obrat „udělat řidičský průkaz“), 

chybně použitých slov (záměna „hlediště“ za  „jeviště“ na straně 24). A také nějaké překlepy.  

Závěrečné hodnocení 

Předložená záverečná práce má nedostatky, které byly uvedeny výše. Doporučuji ji tedy 

k obhajobě s hodnocením velmi dobře – dobře, o výsledné známce však rozhodne komise na 

základě obhajoby práce.   

 


